Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____" ___________ 20___ г. № ____

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам накопительно-ипотечной системы

жилищного обеспечения военнослужащих

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам накопительно-

ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

  Председатель Правительства

       Российской Федерации                                                        М.Мишустин

2

     УТВЕРЖДЕНЫ

     постановлением Правительства

        Российской Федерации

       от "___" _____________№ ___

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по

вопросам накопительно-ипотечной системы жилищного

обеспечения военнослужащих

1. В пункте 6 Правил формирования накоплений для жилищного

обеспечения и учета их на именных накопительных счетах участников

накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения

военнослужащих, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 ноября 2005 г. № 655 "О порядке

функционирования накопительно-ипотечной системы жилищного

обеспечения военнослужащих" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, № 46, ст. 4671; 2012, № 6, ст. 668; 2013, № 38, ст. 4825;

2016, № 8, ст. 1132; 2017, № 2, ст. 368; 2020, № 22, ст. 3524):

в абзаце первом слова "за исключением участников накопительно-

ипотечной системы, которые получают накопления для жилищного

обеспечения по договорам целевых жилищных займов для погашения

ипотечных кредитов (займов) по состоянию на 1 января текущего года"

исключить;

абзац второй признать утратившим силу.

2. В абзаце третьем пункта 24 Правил предоставления участникам

накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения

военнослужащих целевых жилищных займов, а также погашения целевых

жилищных займов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2008 г. № 370 "О порядке ипотечного

кредитования участников накопительно-ипотечной системы жилищного

обеспечения военнослужащих" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 20, ст. 2369; 2011, № 1, ст. 227; 2015, № 2, ст. 468;

2016, № 47, ст. 6653; 2018, № 48, ст. 7401) слова "за исключением

накопительных взносов текущего года, учтенных на именных

накопительных счетах участников, которые получают накопления для

жилищного обеспечения по договорам целевых жилищных займов для

погашения ипотечных кредитов по состоянию на 1 января текущего года"

исключить.